

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Entre-Ijuís
Prefeitura Municipal de Entre-Ijuís
Registro de Preços Eletrônico - 21/2024

48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento
48.400.615/0001-31 - Endereço: AV BENTO GONCALVES - CEP: 90650000 - UF: RS - Município:
Porto Alegre - Telefone: (51) 99697-6772

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM: AÇÃO BACTERICIDA, ANTI FUNGOS E VÍRUS, EMBALAGEM DE 1 LITROS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PROTEDEX	PROTEDEX/BERNIERI E CIA LTDA	615,00 UND	R\$ 4,94	R\$ 3.038,10
0002	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM: AÇÃO BACTERICIDA, ANTI FUNGOS, ANTISSEPTICA E VÍRUS, VERSALIDADE DE USO, EMBALAGEM DE 5 LITROS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PROTEDEX	PROTEDEX/BERNIERI E CIA LTDA	123,00 GAL	R\$ 24,70	R\$ 3.038,10
0033	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, EM BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, PUNHO PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO REFORÇADO, TAM MÉDIO, CX C/ 100 UNIDADES	BOMPACK	BOMPACK/BOMPACK	350,00 CX	R\$ 16,90	R\$ 5.915,00
0039	PANO DE PRATO, COZINHA, ATOALHADO FELPUDO, EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 70CM DE COMPRIMENTO E 45CM DE LARGURA, GRAMATURA É DE 300 G/M² COM EXCELENÇA ABSORÇÃO	FAAP	FAAP/FAAP	72,00 UND	R\$ 3,90	R\$ 280,80
0051	SACO PARA LIXO CAPAC 100 LITROS/20 KG: BOA QUALIDADE, SUPER RESISTENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 75X90CM, EMBAL C/ 100, MÍNIMO 0,08 MICRAS, QUE ESTEJA DE ACORDO COM A NORMA ABNT 9191/2008 COM LAUDO DE ACORDO COM A NORMA MENCIONADA E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO A PROPOSTA	PALOSKI	PALOSKI/PALOSKI	300,00 PC	R\$ 29,30	R\$ 8.790,00
0052	SACO PARA LIXO CAPAC 30 LITROS/6 KG: BOA QUALIDADE, SUPER RESISTENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 59X62CM, EMBAL C/ 100, MÍNIMO 0,08 MICRAS, QUE ESTEJA DE ACORDO COM A NORMA ABNT 9191/2008 E APRESENTAR LAUDO DE ACORDO COM A NORMA MENCIONADA E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO A PROPOSTA	PALOSKI	PALOSKI/PALOSKI	465,00 PC	R\$ 11,70	R\$ 5.440,50
0053	SACO PARA LIXO CAPAC 50 LITROS/10 KG: BOA QUALIDADE, SUPER RESISTENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 63X80CM, EMBAL C/ 100, MÍNIMO 0,08 MICRAS, QUE ESTEJA DE ACORDO COM A NORMA ABNT 9191/2008 E APRESENTAR LAUDO DE ACORDO COM A NORMA MENCIONADA E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO A PROPOSTA.	PALOSKI	PALOSKI/PALOSKI	775,00 PC	R\$ 14,04	R\$ 10.881,00
0062	VASSOURA, TIPO NOVIÇA: NOVA, COM CERDAS SINTÉTICAS RESISTENTES, CABO DE MADEIRA REFORÇADO E PLASTIFICADO COM PELO MENOS 120CM, COM APARAÇÃO CURVA, BEM FIXADAS E RESISTENTES. DIMENSÕES MÍNIMAS: 30CM X 19CM X 6,5CM, DE BOA QUALIDADE.	PALOSKI	PALOSKI/PALOSKI	294,00 UN	R\$ 4,89	R\$ 1.437,66
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 38.821,16	

ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 51.978.129/0001-00 - Endereço: RUA BOM FIM ALTO - CEP: 95765000 - UF: RS - Município: Bom Princípio - Telefone: (51) 9970-1714

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	BORRIFADOR PULVERIZADOR, SPRAY DE GATILHO MANUAL, 500 ML, RESISTENTE, TRANSPARENTE.	UC	UC	90,00 UND	R\$ 3,90	R\$ 351,00
0026	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE: CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE E REFORÇADO DE POLIPROPILENO, CERDAS TRANSPARENTE, RESISTENTE E REFORÇADA EM FORMATO CIRCULAR, DIÂMETRO DA ESCOVA 23 CM, DE BOA QUALIDADE.	AJP	AJP	22,00 UND	R\$ 2,90	R\$ 63,80



0031	LIXEIRA PLÁSTICA: CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS, COM TAMPA E PEDAL, SUPER RESISTENTE, COMPOSIÇÃO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, HASTE RÍGIDA QUE MELHORA O DESEMPENHO NA ABERTURA, PEDAL RESISTENTE, REFORÇADO E COM ACIONAMENTO PRECISO. (OBS: NÃO PODE SER TELADA).	INJ	INJ	52,00 UND	R\$ 22,00	R\$ 1.144,00
0045	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE: ABRASIVO VERDE NA ESPONJA, C/ CABO TAM. MÍNIMO: 120CM, MEDIDAS MÍNIMAS DA ESPUMA: ALTURA: 3CM X LARGURA: 7,5CM X COMPRIMENTO: 29CM, DE BOA QUALIDADE	AJP	AJP	123,00 UND	R\$ 6,65	R\$ 817,95
0047	RODO PLÁSTICO BORRACHA DUPLA 45 CM AZUL: C/ CABO DE ALUMÍNIO E C/ ROSCA PLÁSTICA DE 140CM, DE BOA QUALIDADE.	AJP	AJP	58,00 UND	R\$ 5,20	R\$ 301,60
0058	TOALHA DE BANHO: TECIDO FELPUDO, ALGODÃO E POLIÉSTER, COR BRANCA, GRAMATURA 400G/M², COSTURA DUPLA, TOQUE MACIA, MEDIDAS MÍNIMAS 67CM X 1,35M.	FISCHER	FISCHER	20,00 UND	R\$ 14,30	R\$ 286,00
0059	TOALHA DE ROSTO: TECIDO FELPUDO 100% DE ALGODÃO, PADRÃO LISA, TODA BRANCA, TOQUE MACIO E DE BOA ABSORÇÃO, COSTURA DUPLA, MEDIDAS MÍNIMAS 45 X 80CM OU 49 X 70CM, GRAMATURA DE 430 A 600 G/M².	FISCHER	FISCHER	78,00 UND	R\$ 7,90	R\$ 616,20
0060	TOUCA DESCARTÁVEL, TNT: UNISSEX, COR BRANCA, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO DE POLIPROPILENO/POLIÉSTER, TOTALMENTE AUTOMATIZADA, GRAMATURA MÍNIMA: 30G/M², CXA COM 100 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE.	VABENE	VABENE	50,00 UND	R\$ 5,45	R\$ 272,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.853,05	

BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 45.035.590/0001-26 - Endereço: Rua Bernardo Busatta - CEP: 99730000 - UF: RS - Município: Jacutinga - Telefone: (54) 99117-4938

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0042	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 100% FIBRAS VIRGENS, 100% BIODEGRADÁVEL, EXTRA LUXO, GOFRADO, BRANCO, ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, COM ALTA PERFORMANCE DE RESISTÊNCIA ÚMIDA, COM DOBRADURA EXCLUSIVA, EXTREMAMENTE RESISTENTES E ABSORVENTES, COMPACTAS, FOLHAS INTERCALADAS COM DUAS DOBRAS, GRAMATURA MÍNIMA: 32 G/M², TAM MÍNIMO 22X20CM, EMBALAGEM C/ MÍNIMO DE 8000 FOLHAS, PARA SECAR AS MÃOS, COM LAUDO MICROBIOLÓGICO DO PRODUTO DE ACORDO COM A PORTARIA 1480 E FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA.	Elitchê Papéis	Elitchê Papéis	10,00 FD	R\$ 56,80	R\$ 568,00
0043	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 100% FIBRAS VIRGENS, 100% BIODEGRADÁVEL, EXTRA LUXO, GOFRADO, BRANCO, ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, COM ALTA PERFORMANCE DE RESISTÊNCIA ÚMIDA, COM DOBRADURA EXCLUSIVA, EXTREMAMENTE RESISTENTES E ABSORVENTES, COMPACTAS, FOLHAS INTERCALADAS COM DUAS DOBRAS, GRAMATURA MÍNIMA: 32 G/M², TAM MÍNIMO 22X20CM, EMBALAGEM C/ MÍNIMO DE 5000 FOLHAS, PARA SECAR AS MÃOS, COM LAUDO MICROBIOLÓGICO DO PRODUTO DE ACORDO COM A PORTARIA 1480 E FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA.	Elitchê Papéis	Elitchê Papéis	618,00 FD	R\$ 35,00	R\$ 21.630,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 22.198,00	

BL PAPER LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.780.673/0001-89 - Endereço: Rua João Goulart - CEP: 92420530 - UF: RS - Município: Canoas - Telefone: (51) 3032-0038

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ALVEJANTE / AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO 2,5%, PODER BACTERICIDA, EFICIÊNCIA NA HIGIENIZAÇÃO DE DE GERMES E BACTÉRIAS. EMBALAGEM 1 LT	Água Sanitária 1L	Marqui/Marqui	821,00 UND	R\$ 2,00	R\$ 1.642,00



0006	ALVEJANTE/ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO: MULTI USO, COMPOSIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5%, AÇÃO BACTERICIDA, PARA DESINFECÇÃO DE BANHEIRO, COZINHAS, PISOS, AZULEJOS E PAREDES, REMOÇÃO DE MANCHAS, EMBALAGEM 05 LITRO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% A 2,5% P/P DE CLORO ATIVO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, DE BOA QUALIDADE.	Água Sanitária 5L	Marqui/Marqui	85,00 GAL	R\$ 6,39	R\$ 543,15
0012	CERA LIQUIDA VERMELHA, 750 ML, FÁCIL DE APLICAR, IDEAL PARA MADEIRA E PISOS FRIOS, PROTEGE, DA BRILHO E REAVIVA A COR DO PISO!	Cera Líquida 750ml	Limpy/Marqui	50,00 UND	R\$ 4,49	R\$ 224,50
0016	DESENGRAXANTE PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS CONCENTRADO: ALTO PODER DESENGRAXANTE E DESINCRUSTANTE DE GRAXAS, ÓLEOS E GORDURAS EM GERAL, LAVAGEM DE CHASSIS, MOTORES, PARACHOQUES, CARROCERIAS, RODAS, PNEUS E AMBIENTES INDUSTRIAIS, GALÃO DE 5 LITROS.	Desengraxante Automotivo 5L	Marqui/Marqui	35,00 CX	R\$ 12,49	R\$ 437,15
0017	DESINFETANTE MULTIUSO: COM MÁXIMA AÇÃO FUNGICIDA, BACTERICIDA E VIRICIDA, NÃO CORROSIVO, LIMPEZA PESADA PARA DESINFETAR TODA A CASA: PISO, PAREDES, MÓVEIS, BANCADAS, PIAS, VASOS SANITÁRIOS ETC., AROMAS DIVERSOS: EUCALIPTO, LAVANDA, FLORAL, MARINE E LIMÃO, EMBALAGEM DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DÍCIL DIMETIL AMÔNIO, CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, COADJUVANTES, 5-CLORO-2 METIL ISOTIAZOLIN-3-ONA, 2-METIL-4 ISOTIAZOLIN-3-ONA, OPACIFICANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTES ATIVOS: CLORETO DE DÍCIL DIMETIL AMÔNIO/CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO - 0,27% P/P. C/ DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Desinfetante 5L	MQ 800/Marqui	205,00 GAL	R\$ 6,49	R\$ 1.330,45
0028	IMPERMEABILIZANTE (POLÍMERO ATIVO METALIZADO): PROTEGE E CONSERVA PISOS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, COM ELEVADO PODER ANTIDERRAPANTE. LINHA INSTITUCIONAL. SUA COMPOSIÇÃO: ATIVO, AGENTE FORMADOR DE FILME, PLASTIFICANTE, AGENTE NIVELADOR, ATENUADOR DE ESPUMA, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, CONSERVANTE E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: POLÍMERO ACRÍLICO. GALÃO 5 LITROS.	Impermeabilizante 5L	Limpy/Marqui	10,00 GAL	R\$ 84,98	R\$ 849,80
0044	PAPEL TOALHA BOBINA CELULOSE: 1ª LINHA ,BRANCO LUXO, GRAMATURA MÍNIMA: 28G/M2, GOFRADO, TAMANHO MÍNIMO 6X20CMX200M, COMPOSTO DE "CELULOSE 100% VIRGEM". PACOTE COM 6 UNIDADES	Papel toalha bobina 100% cel. 6x20x200m	BL Paper/Vinhedos	50,00 PC	R\$ 58,40	R\$ 2.920,00
0049	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS E ROSTO: COM TENSOATIVO 100% BIODEGRADÁVEL, CONDICIONADOR E FÓRMULA SUAVIZANTES QUE NÃO RESSECAM NEM AGRIDEM A DERME, PH NEUTRO, LIMPEZA COM HIDRATAÇÃO, SOLÚVEL NA ÁGUA, HIPOALERGÊNICO, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM C/ 5 LITROS. ESSÊNCIA ERVA DOCE OU NEUTRO.	Sabonete Líquido 5L	Limpy Hands Care/Marqui	225,00 GAL	R\$ 9,39	R\$ 2.112,75
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 10.059,80	

DARLU Indústria Têxtil Ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 40.223.106/0001-79 - Endereço: Rua Nicolau Copérnico - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 99929-7133

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0027	ESPONJA P/ LOUÇA DUPLA FACE: TAMANHO MÍNIMO 100MM X 70MM X 20MM, COMPOSIÇÃO DE ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉICA COM ABRASIVO, COR VERDE-AMARELA, PARA LIMPEZA PROFISSIONAL LEVE E MÉDIA DE SUPERFÍCIES EM GERAL, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DE COZINHAS, REMOÇÃO DE SUJEIRA E GORDURAS, EMBAL. COM 3 UNIDADES.	DLH	DLH	790,00 PAC	R\$ 1,58	R\$ 1.248,20
0038	PANO DE CHÃO XADREZ GRANDE: SACO DUPLO PARA LIMPEZA GERAL, FEITO EM SACARIA, 100% ALGODÃO, MULTIUSO, ABSORVENTE DE EXCELENTE QUALIDADE. COMPRIMENTO X LARGURA: 70 CM X 45 CM	DLH	DLH	114,00 UND	R\$ 3,64	R\$ 414,96



0046	RODO DE ESPUMA: C/ CABO TAM. MÍNIMO: 120CM, PARA PASSAR CERA, MEDIDAS MÍNIMAS DA ESPUMA: ALTURA 7,5CM X LARGURA 8CM X COMPRIMENTO 29CM, DE BOA QUALIDADE.	DLH	DLH	140,00 UND	R\$ 5,90	R\$ 826,00
------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-----	------------	----------	------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.489,16

ELEVATE UTILIDADES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 52.996.455/0001-02 - Endereço: R PERU - CEP: 98410000 - UF: RS - Município: Taquaruçu do Sul - Telefone: (55) 2038-0222

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0029	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 100 LITROS CAPACIDADE DE CARGA: 100 LITROS; CONFECIONADA EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO, COM ADITIVO ANTIOXIDANTE /ANTI-UV (UV8); PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPONA QUE IMPEDE O CONTATO COM O LIXO, TORNANDO SUA UTILIZAÇÃO MAIS HIGIÊNICA; HASTE, QUE MOVIMENTA O PEDAL, ACOPLADA NA PARTE EXTERNA DA LIXEIRA, PARA IMPEDIR O ACÚMULO DE RESÍDUOS E FACILIDADE NA SUA LIMPEZA; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 92,5CM; COMPRIMENTO: 59,5CM; LARGURA: 42,5CM.	25749	ARQPLAST	10,00 UND	R\$ 137,74	R\$ 1.377,40
0061	VASSOURA DE PALHA NATURAL: PALHA SUPER REFORÇADA, NOVA, COM CABO DE MADEIRA, MÍNIMO 35CM LARGURA, CABO 1,20M, DE BOA QUALIDADE	HARACEM	HARACEM	300,00 UND	R\$ 22,94	R\$ 6.882,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 8.259,40

EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.581.117/0001-90 - Endereço: Rua Marquês do Herval - CEP: 99660000 - UF: RS - Município: Campinas do Sul - Telefone: (54) 3712-3010

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0050	SACO CAPA FARDO REFORÇADO: PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, SUPORTA 5 KG, TAM. MÍNIMO 50X 80 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES.	Santa helena	santa helena	1.000,00 PC	R\$ 97,43	R\$ 97.430,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 97.430,00

KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 29.755.673/0001-33 - Endereço: RUA VISCONDE DO RIO BRANCO - CEP: 85812190 - UF: PR - Município: Cascavel - Telefone: (42) 9129-1469

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ÁLCOOL GEL 70 INPM, AÇÃO ANTISSÉPTICA, ELIMINA 99,99% BACTÉRIAS, VÍRUS E GERMES, COM EXTRATO DE ALOE VERA, EMBALAGEM DE 5 LITROS	GL	BARBAREX	62,00 GAL	R\$ 31,48	R\$ 1.951,76

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.951,76

LUIS CESAR DO NASCIMENTO GOMES | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 02.836.739/0001-63 - Endereço: R ASSIS ANTONIO DIAS - CEP: 97870000 - UF: RS - Município: Santo Antônio das Missões - Telefone: (55) 3367-1016

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0014	DESINTUPIDOR GRANULADO PARA VASO SANITÁRIO, RALOS E PIAS, TIPO DIABO VERDE, 500GR, PARA REMOÇÃO DE OBSTRUÇÕES EM TUBULAÇÕES, PROPORCIONANDO LIMPEZA PROFUNDA	Desintupidor granulado para vaso sanitár	PRÓPRIA	10,00 UND	R\$ 18,00	R\$ 180,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 180,00

MOTTIN E KONZEN PRODUTOS DE LIMPEZA E BEM ESTAR LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 38.829.466/0001-77 - Endereço: RUA FELIPE CRAIDE - CEP: 95913110 - UF: RS - Município: Lajeado - Telefone: (51) 99348-5445

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0024	DISPENSER (SUPORTE) PARA SABONETE LÍQUIDO: (SABONETEIRA), EM PLÁSTICO REFORÇADO ABS, COR BRANCA, COM VISOR CENTRAL TRANSPARENTE, CAPAC MÍNIMA 800ML, REFIL SACHÊ, PARA USO EM REPARTIÇÕES PÚBLICAS, COM CHAVE PLÁSTICA E KIT CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.	UNIDADE	NOBRE	61,00 UND	R\$ 19,60	R\$ 1.195,60
0037	PANO DE CHÃO EM MICROFIBRA GRANDE: PARA LIMPEZA , DIMENSÕES DE 80C X 50L	UNIDADE	NOBRE	278,00 UND	R\$ 7,98	R\$ 2.218,44

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 3.414,04

Página 4 de 8



Multisul Comercio e Distribuicao Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 12.811.487/0001-71 - Endereço: Rua Raimundo Capeletti, Nr 42, Bairro Linho, Erechim-RS

54984336388 - CEP: 99704484 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 3519-0140

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0035	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA: ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL, CONFORTÁVEL, IDEAL PARA ATIVIDADES DE LIMPEZA, FORRO DE ALGODÃO FLOCADO, RESISTENTE, VIROLA NA EXTREMIDADE, TAMANHO MÉDIO DE BOA QUALIDADE.	volk	volk	110,00 UND	R\$ 3,12	R\$ 343,20
0036	PALHA/ESPONJA DE LÃ DE AÇO, 60G: COMPOSIÇÃO DE AÇO CARBONO, PCTE COM 08 UNIDADES, TIPO BOMBRIL.	veja	veja	237,00 PC	R\$ 2,36	R\$ 559,32
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 902,52

NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 34.034.228/0001-14 - Endereço: Avenida Adão Welker - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 99643-7441

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	BALDE TAMANHO GRANDE: PLÁSTICO REFORÇADO EXTRA FORTE, ALTA QUALIDADE, COM ALÇA DE FERRO, EM FORMA DE U, MEDIDAS: INTERNO 31CM X ALTURA 34 CM, CAPACIDADE DE 20LTS.	PLASNEW	PLASNEW	57,00 GAL	R\$ 9,75	R\$ 555,75
0018	DESODORIZADOR DE AR, 400 ML, AROMATIZADOR E ODORIZADOR DE AMBIENTE, SPRAY, VÁRIAS FRAGÂNCIAS	LEV&UZE	LEV&UZE	10,00 UND	R\$ 7,27	R\$ 72,70
0023	DISPENSER (SUPORTE) PARA PAPEL TOALHA: INTERFOLHAS 2 E 3 DOBRAS, DE PLÁSTICO, COR BRANCA, CAPACIDADE MÍNIMA 1000 FLS, DE FIXAÇÃO NA PAREDE, PLÁSTICO REFORÇADO ABS, COR BRANCA, PARA USO EM REPARTIÇÕES PÚBLICAS, COM CHAVE PLÁSTICA E KIT CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE	NOBRE	NOBRE	62,00 UND	R\$ 22,75	R\$ 1.410,50
0025	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO DE 300 MTS, DE PLÁSTICO POLIPROPILENO TIPO TERMOPLÁSTICO, COMPOSTO ADITIVADO, SISTEMA DE ALAVANCA, COM TRAVA DE SEGURANÇA, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 33,5CM X LARGURA: 26CM X COMPRIMENTO: 23,5CM, CAPACIDADE: 1 ROLO, QUE COMPORTE BOBINA DE 196 A 200MM DE LARGURA, CHAVE DE SEGURANÇA EM CRUZ.	NOBRE	NOBRE	26,00 UND	R\$ 22,74	R\$ 591,24
0048	SABÃO DE ÁLCOOL EM BARRA: NEUTRO, FUNÇÃO ANTISSÉPTICA DE HIGIENIZAÇÃO, POTENCIABILIDADE MICROBICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM 900G, DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 10CM, LARGURA: 10CM, COMPRIMENTO: 10CM, PACOTE COM 5 UNIDADES.	SUPER LAR	SUPER VALE	20,00 PAC	R\$ 8,90	R\$ 178,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 2.808,19

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.842.718/0001-84 - Endereço: AC PLINIO ARLINDO DE NES - CEP: 89810460 - UF: SC - Município: Chapecó - Telefone: (49) 3328-4718

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0040	PAPEL HIGIÊNICO 60M X 10CM: 1ª LINHA, FOLHA DUPLA, DE ALTA QUALIDADE, BRANCO LUXO DE ALTA QUALIDADE, SUAVE, EXTRA MACIO, ABSORVENTE, GOFRADO, COMPOSTO DE CELULOSE 100% VIRGEM", COM LAUDO MICROBIOLÓGICO DO PRODUTO DE ACORDO COM A PORTARIA 1480 E FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA, FARDO C/ 64 ROLOS.	fardo	MILI	450,00 FD	R\$ 139,65	R\$ 62.842,50
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 62.842,50

NUTRI FERT INDUSTRIA QUIMICA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 06.079.804/0001-04 - Endereço: Avenida Expedicionário - CEP: 89466076 - UF: SC - Município: Canoinhas - Telefone: (44) 99977-1709

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0015	DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PESADA DE GORDURAS, CONCENTRADO, LIMPADOR MULTIUSO, PARA LIMPEZA DE FOGÃO, AZULEJOS, E TODO O AMBIENTE DE COZINHA RESIDENCIAL E COZINHA INDUSTRIAL, DE BAIXA ALCALINIDADE, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, GALÃO DE 5 LITROS.	CICE DESENGORDURANTE 100	CICE / NUTRI FERT	50,00 UND	R\$ 10,00	R\$ 500,00
0021	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO OU CLEAR: BIODEGRADÁVEL, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, ALTA CONCENTRAÇÃO, COM ALTO PODER/AÇÃO DE LIMPEZA, E EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE EM GERAL, EMBALAGEM DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, BRONOPOL, DE BOA QUALIDADE, TIPO YPÊ	CICE ECONOMY	CICE / NUTRI FERT	250,00 GAL	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
0022	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO OU CLEAR: BIODEGRADÁVEL, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, ALTA CONCENTRAÇÃO, COM ALTO PODER/AÇÃO DE LIMPEZA, E EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE EM GERAL, EMBALAGEM DE 500 ML. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, BRONOPOL, DE BOA QUALIDADE, TIPO YPÊ	CICE ECONOMY	CICE / NUTRI FERT	657,00 UND	R\$ 1,40	R\$ 919,80

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 3.294,80

POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 05.804.684/0001-06 - Endereço: RUA BOTAFOGO 66 - CEP: 94950080 - UF: RS - Município: Cachoeirinha - Telefone: (51) 3438-8161

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	DETERGENTE (SABÃO) EM PÓ CONCENTRADO (LAVA ROUPAS), MULTIACÇÃO, SEM PERFUME E HIPOALÉRGICO, BIODEGRADÁVEL, COM ALTA CAPACIDADE DE REMOÇÃO DE MANCHAS, COM PARTÍCULAS DE EXTRA-LIMPEZA, USO DOMÉSTICO E INDUSTRIAL, EMBALAGEM 4KG, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO 11,3%. DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE BOA QUALIDADE, TIPO BRILHANTE.	LIPON/CLASS C/ 5 KG	LIPON/CLASS	954,00 UND	R\$ 14,50	R\$ 13.833,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 13.833,00

Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda. | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 87.174.991/0001-07 - Endereço: RUA VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA, - CEP: 94836195 - UF: RS - Município: Alvorada - Telefone: (51) 3344-4401

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	ALVEJANTE EM CLORO ATIVO EM GEL: LIMPEZA PESADA, DETERGENTE ALCALINO CLORADO ESPF- 200CL, EMBALAGEM DE 5 LITROS. SUA COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, DESINFETANTE E BACTERICIDA, ESTABILIZANTES E VEÍCULO.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	200,00 GAL	R\$ 17,76	R\$ 3.552,00
0007	AMACIANTE DE ROUPAS: C/ HIDRACERAMIDAS, DILUÍDA NA ÁGUA, COM CÁPSULAS DE PERFUME COM FÓRMULA QUE PROTEGE AS FIBRAS, AROMAS DIVERSOS, EMBALAGEM 05 LITROS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO CATIÔNICO, CONSERVANTES, CORANTE, OPACIFICANTE, FRAGRÂNCIA NEUTRA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO DE BOA QUALIDADE.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	100,00 GAL	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00
0011	CERA LIQUIDA AMARELA, 750 ML, FÁCIL DE APLICAR, IDEAL PARA MADEIRA E PISOS FRIOS, PROTEGE, DA BRILHO E REAVIVA A COR DO PISO!	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	20,00 UND	R\$ 4,92	R\$ 98,40
0032	LUSTRA MOVEIS, 500 ML, PARA LIMPEZA, PERFUME, BRILHO E PROTEÇÃO DOS MOVIES, COM DIVERSOS AROMAS	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	51,00 UND	R\$ 5,04	R\$ 257,04
0034	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA: ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL, CONFORTÁVEL, IDEAL PARA ATIVIDADES DE LIMPEZA, FORRO DE ALGODÃO FLOCADO, RESISTENTE, VIROLA NA EXTREMIDADE, TAMANHO GRANDE, DE BOA QUALIDADE	MEDIX	MEDIX	60,00 UND	R\$ 2,45	R\$ 147,00



0055	SAPONÁCEO CREMOSO, ALTA ABRASIVIDADE, MULTIUSO PARA REMOÇÃO DE SUJEIRA E GORDURA ACUMULADA, AÇÃO EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM 300ML, DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	60,00 CX	R\$ 2,75	R\$ 165,00
0056	SAPONÁCEO LÍQUIDO CREMOSO: ALTA ABRASIVIDADE, PARA REMOÇÃO DE SUJEIRA E GORDURA ACUMULADA, AÇÃO EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM DE 5L, DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE, SEM ESSÊNCIA OU NEUTRA.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	135,00 UND	R\$ 24,00	R\$ 3.240,00
0057	SHAMPOO COM CERA AUTOMOTIVO: CERA RESINADO, PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS, CONCENTRADO, PH NEUTRO, LIMPEZA E BRILHO, EMBALAGEM 20 LITROS	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	10,00 GAL	R\$ 77,00	R\$ 770,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 9.249,44	

ROBERTO DE CONTO CIA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 18.449.927/0001-79 - Endereço: Rua Dr. Falcon - CEP: 99770000 - UF: RS - Município: Aratiba - Telefone: (54) 99905-5169

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0030	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 50 LITROS CAPACIDADE DE CARGA: 50 LITROS; FORMATO RETANGULAR; CONFECCIONADA EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO, COM ADITIVO ANTIOXIDANTE/ANTI-UV (UV8); PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA QUE IMPEDE O CONTATO COM O LIXO, TORNANDO SUA UTILIZAÇÃO MAIS HIGIÊNICA; HASTE, QUE MOVIMENTA O PEDAL, ACOPLADA NA PARTE EXTERNA DA LIXEIRA, PARA IMPEDIR O ACÚMULO DE RESÍDUOS E FACILIDADE NA SUA LIMPEZA; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 72CM; LARGURA: 33CM	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 50 LITROS Cap	INJE	18,00 UND	R\$ 54,90	R\$ 988,20
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 988,20	

ROQUE DA SILVA DA COSTA 01744561079 | Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 32.910.775/0001-90 - Endereço: R ERICA CECILIA HUNNING - CEP: 98430000 - UF: RS - Município: Palmitinho - Telefone: (55) 99712-6751

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	DETERGENTE A BASE DE METASIL, DESINCRUSTANTE ÁCIDO, DESENGRAXANTE, ALCALINO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA PESADA EM GERAL, LAVAGEM DE VEÍCULOS E MOTORES, CHASSIS, PNEUS, CARROCERIAS DE MADEIRA, MÁQUINAS, PISOS INDUSTRIAIS, CONCENTRADO, DE USO PROFISSIONAL, EMBALAGEM 50 LITROS.	UND	Noval	14,00 GAL	R\$ 120,00	R\$ 1.680,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.680,00	

SG DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 52.593.567/0001-12 - Endereço: ROD BR-386 - CEP: 95905130 - UF: RS - Município: Lajeado - Telefone: (51) 98034-9307

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0041	PAPEL HIGIÊNICO EM ROLÃO DE 10X300 MTS, NEUTRO, FOLHA DUPLA, BRANCO LUXO, DE BOA QUALIDADE, SUAVE MACIO, ABSORVENTE, GOFRADO, 100% CELULOSE	Folha dupla 300m	Própria	31,00 UND	R\$ 69,00	R\$ 2.139,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.139,00	

WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.986.684/0001-03 - Endereço: ESTRADA RUBENS DAS NEVES - CEP: 95500000 - UF: RS - Município: Santo Antônio da Patrulha - Telefone: (51) 98622-7991

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	AROMATIZANTE, PEDRA SANITARIA PERFUMADA, 25 GR, PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, PERFUMADO, COM AGENTES DE LIMPEZA E ESPUMA	SANY	SANY	257,00 UND	R\$ 1,40	R\$ 359,80
0013	DESINTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO, SUGADOR PARA WC, REFORÇADO. EMBORRACHADO COM CABO EM MADEIRA, RESISTENTE E DURÁVEL. LEVE, HIGIÊNICA, PRÁTICA E FÁCIL DE SE USAR, COM ALTA PRESSÃO, COMPRIMENTO 60CM	DALCIN	DALCIN	1,00 UND	R\$ 8,75	R\$ 8,75
0054	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA REFORÇADA: COR BRANCA, ALÇA CAMISETA, SUPORTA MAIS DE 10KG, MICRA NO MÍNIMO 15, TAM. MÍNIMO 90X100CM, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	MB	MB	10,00 CX	R\$ 102,96	R\$ 1.029,60



Valor Total: R\$ 287.792,17

